

APOTHEKE IM REICHSGRAF



APOTHEKER HELMUT SCHWARZ E.K.
COBURG · BAHNHOFSPLATZ 2
TEL. 09561/76765 · FAX 94077
E-Mail: info@reichsgraf-apotheke.de

Unsere Angebote im November

IHR PLUS AN SERVICE¹⁾

Ihre Vorteile

Arzneimittelsicherheit

Mit Hilfe Ihrer Daten sind wir stets im Bilde. Das ermöglicht uns, Sie auf Wechselwirkungen mit anderen Medikamenten und mögliche Risiken hinzuweisen.

Übersicht über Ihre Arzneimittel

Auch wenn Sie den Namen eines Präparates einmal vergessen haben, ein Blick in Ihre persönliche Datei und wir wissen, welches Mittel Sie schon einmal bekommen haben.

Sammelquittung

Für Finanzamt oder Krankenkasse erstellen wir Ihnen jederzeit eine Sammelquittung. So entfällt die Aufbewahrung von Einzelbelegen.

Rezeptbefreiung

Wir speichern die Daten Ihrer Befreiung im System, sodass Sie uns nur einmal den Befreiungsausweis vorlegen müssen.



5% Sofortrabatt

Bei Vorlage Ihrer Kundenkarte erhalten Sie 5% Sofortrabatt auf alle Produkte, die Sie ohne Rezept kaufen können, ausgenommen Sonderangebote

Aspirin® Complex Granulat¹⁾

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweis: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



Kytta® Schmerzsalbe¹⁾

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anw.-Geb.: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Rosmarinöl.



Omepr® Hexal 20 mg magensaftresistente Hartkapseln¹⁾

Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Enthält Lactose.



GeloMyrtol® forte magensaftresistente Weichkapseln¹⁾

Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptus-, Süßorangen-, Myrten- u. Zitronenöl. Anw.-Geb.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens bei akuter u. chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzünd. der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). Zur Anwendung bei Erw., Jugendl. u. Kindern ab 6 J. Enthält Sorbitol.

20 Stück



Nasic® Nasenspray¹⁾

Anw.-Geb.: Zur Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen; zur unterstützenden Behandlung d. Heilung v. Haut- u. Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen; zur Behandlung d. Nasenatmungsbehinderung nach operat. Eingriffen a. d. Nase. Zur Abschwellung d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen i. Verbindung m. akuten Entzündungen d. Nasennebenhöhlen.

10 ml

100 ml = 49,80



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gültig vom 01.11.2021 bis 30.11.2021



Transpulmin® Erkältungsbalsam¹⁾



Sie sparen
29%

Anwendungsgebiete: Dient der äußeren Anwendung zur Verbesserung des Befindens bei Erkältungskrankheiten der Luftwege (wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und unkomplizierter Bronchialkatarrh). Enthält Parabene als Konservierungsmittel.

40 g
100 g = 14,95 €

Statt 8,48 €*
5,98 €

Ipalat® Halspastillen classic



Sie sparen
33%

Pflanzliche Naturkraft bewährt bei Heiserkeit und lästigen Reizungen in Hals und Rachen. Für mentholfrischen Atem, mit wenig Betonung von Anis und Fenchel. Auch für Raucher empfohlen.

40 Stück

Statt 5,97 €*
3,98 €

Ipalat® Halspastillen zuckerfrei



Sie sparen
33%

Die einzigartige Komposition wertvoller pflanzlicher Extrakte aus Primelwurzel, Anis und Fenchel bewahrt vor lästigen Reizungen in Hals und Rachen, wie z. B. bei rauem Hals und Halskratzen und bei Heiserkeit und Hustenreiz. Mit Menthol, ohne Zucker.

40 Stück

Statt 5,97 €*
3,98 €

Vichy Nutrilogie 1

24 Stunden Wohlbefinden für trockene Haut: Die Intensiv-Aufbaupflege mit patentiertem Sphingo-Lipid regt die hauteigene Lipidproduktion an. Reduziert sofort Spannungsgefühle.

Sie sparen
29%



Statt 20,50 €*
14,48 €

50 ml
100 ml = 28,96 €

Vichy Nutrilogie 2 Creme

Intensiv-Aufbaupflege für sehr trockene Haut. Sorgt für ein sofortiges Wohlbefinden der Haut, reduziert Spannungsgefühle, schützt und pflegt intensiv - den ganzen Tag. Zieht schnell ein und hinterlässt kein Fettgefühl auf der Haut.

Sie sparen
29%



Statt 20,50 €*
14,48 €

50 ml
100 ml = 28,96 €

Vichy Nutrilogie Reichhaltig

24 Stunden Wohlbefinden für sehr trockene Haut: Die Intensiv-Aufbaupflege mit patentiertem Sphingo-Lipid regt die hauteigene Lipidproduktion an.

Sie sparen
29%



Statt 20,50 €*
14,48 €

50 ml
100 ml = 28,96 €

ThermaCare® Wärmepflaster Nacken/ Schulter

Effektive und präzise Schmerzlinderung: Die Pflaster versorgen schmerzende Körperpartien mit wohltuender, therapeutischer Wärme und lassen sich einfach und diskret unter der Kleidung tragen.

TOP-
PREIS



20,98 €

6 Stück

ThermaCare® Wärmeumschläge S-XL

Wirksame, lang anhaltende Schmerzlinderung bei Rückenschmerzen. Mit optimierter Passform (S-XL).

TOP-
PREIS



18,98 €

4 Stück

Vitasprint B12 Trinkfläschchen¹⁾

Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Mit hochdosiertem Vitamin B12 und wertvollen Eiweißbausteinen. Zuckerfrei, für Diabetiker geeignet, ohne Farbstoffe.

TOP-
PREIS



17,98 €

10 Stück

Olivenöl Intensivcreme

Die reichhaltige, mit Vitamin A und E angereicherte Creme unterstützt den Aufbau und die Zellerneuerung trockener Haut. Die Haut wird vor Feuchtigkeitsverlust geschützt und fühlt sich zart und gepflegt an.

Sie sparen
33%



Statt 16,50 €*
10,98 €

50 ml
100 ml = 21,96 €

H&S® Erkältungstee¹⁾

Bei Erkältungskrankheiten kann der aromatisch-milde Arzneikräutertee mit wertvollen Bestandteilen wie Lindenblüten und Thymian den Selbstheilungsprozess sinnvoll unterstützen.

Sie sparen
42%



Statt 3,95 €*
2,28 €

20 Stück

meridol® Zahnpasta



TOP-
PREIS

Balsam fürs Zahnfleisch: Die einzigartige Wirkstoffkombination mit Aminfluorid und Zinnfluorid bekämpft gezielt die Ursachen von Zahnfleischentzündungen. Beugt Zahnfleischrückgang und Zahnfleischbluten vor, schützt vor Parodontitis und Karies.

75 ml
100 ml = 3,57 €

2,68 €

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Gültig vom 01.11.2021 bis 30.11.2021